
SKÄRGÅRDARNAS RIKSFÖRBUND

Protokoll från styrelsemöte på Holmön
24 augusti 2008

Närvarande: Kjell Björkqvist, Herbert Öqvist, Anna Andersson, Sten-Åke Persson, Birgitta
Söderberg, Barbro Nordstedt, Lennart Andersson, Bernt Strandberg, Kristina Laggar, Kristina
Mattsson, Karen Alm, Therese Allard, Per Frideen, Barbro Olsson, Torsten Norberg, Monika
Bäcklund, RoseMarie Olsson, Lena Egnell, Gunnar Bäckström samt Eva Widlund och Bengt
Almkvist.

1. Mötets öppnande
Styrelsemötet öppnades av ordförande Kjell Björkqvist.

2. Nytt till dagordningen
Till dagordningen tillföres under punkt 2 a Val av justerare, under punkt 2 b Mötets utlysande
och under punkt 2 c Dagordningen .

2a. Val av justerare
Till justerare valdes Barbro Nordstedt

2b. Mötets utlysande
Mötet förklarades behörigen utlyst.

2c. Dagordningen
Dagordningen godkändes med tillägg enligt punkt 2.

3. Senaste protokollet
Senaste au-protokollet gicks igenom och en allmän uppmaning lämnades från ordförande att
föreningarna tar kontakt med Bengt inför de remissvar som ska lämnas.
§16 Kust- och skärgårdskommunernas företrädare möts nästa vecka och Bernt S frågar vilka
kommuner som ingår. Det är en inofficiell sammanslutning av ett antal kommuner längs
kusten som är intresserade av skärgårdsfrågor. Deltagandet brukar vara på
kommunalrådsnivå. Det brukar inte vara några deltagare från insjökommunerna. Varje
förening uppmanas puffa på sina egna kommuner att delta.

4. Det ekonomiska läget
Kristina Mattsson redovisade det ekonomiska läget per 18.8. Utfallet hittills i år gicks igenom
och kommenterades. Anslaget från Näringsdepartementet har anlänt i slutet av juni och
därmed har alla utestående skulder kunnat betalas även till förbundets medlemmar. Vi har
fortfarande inte fått slutredovisning från Interregprojektet och så väntar vi på att projektet
Skärgårdsnätets slutredovisning ska granskas och utbetalning ska ske därifrån.
Redovisning ska lämnas till Näringsdepartementet för hur vi använt årets anslag fram till 30.6.

5. Beslut om reviderad verksamhetsplan och budget hösten 2008
Det framlagda förslaget på reviderad verksamhetsplan och budget för hösten gås igenom och
kommenteras.



Ungdomsarbetet ska ges hög prioritet. Vid sin rundringning till medlemsföreningarna försöker
Eva få fram två ungdomar från varje förening som kan tänka sig vara med i ett
ungdomsarbete. Det bör främst vara ett egenintresse från föreningarnas sida att rekrytera
ungdomar. Dessa ungdomar ska ha en identitetskoppling till öarna (studerande, bortavarande
går också bra). De ser kanske skärgården på ett nytt sätt och ser nya vägar att leva och bo på
öarna. Det är nu vi har pengar avsatta till att hjälpa en grupp att komma igång.
De nätverk och arbetsgrupper som redan tidigare är igång ska uppmuntras att ordna
sammankomster.
Vi behöver ett namn från Luleå till fiskefrågor.
Lennart Andersson kommer att vara representant för SRF i det projekt om avfallshantering
som Grontmij har ansökt om. Projektet handlar om sopor, återvinning och våtkompostering.
Lennart kommer senare att göra ansökan för förstudie som kan leda vidare till ett
Interregprojekt inom Central Baltic. Allt handlar om vatten i någon form, rent och/eller
smutsigt, och vår framtida tillgång till dricksvatten med mera.
Styrelsen beslöt anta den reviderade verksamhetsplanen och budgeten för hösten 2008.

6. Beslut om verksamhetsplan och budget 2009-2011
Den verksamhetsplan och treårsbudget som au arbetat fram för perioden 2009-2011 gås
igenom och innehåll och belopp penetreras. Verksamhetsplanen innehåller ökade satsningar
på information, utvecklingsarbete, ungdomsarbete, nationella och internationella projekt och
nätverk. Den internationella biten kommer bland annat innehålla ett lokaldemokratiprojekt
inom Central Baltic med Estland, Finland och Sverige som Lead Partner.
Styrelsen beslutar anta förslaget och att det ska ligga till grund för en anslagsansökan till
Näringsdepartementet. Ansökan ska göras senast i september månad.

7. Rapporter från föreningarna
SIKO: Arbetet med att skapa ett Leaderområde är på god väg med Bengts hjälp. Inom
föreningen funderar man också på hur man ska hitta en form för en fortsättning att använda
skärgårdsutvecklare. Man arbetar med att ta fram en helhetssyn på bostad, service, miljö och
kommunikationer. Ett regionalt skärgårdsråd är på gång att bildas tillsammans med
företrädare för landsting, länsstyrelse, kommunstyrelser. De ”allmänna” bryggorna inom
området skall prioriteras i vilken ordning de skall renoveras och i vilket skick de ska vara.
Gräsö: Landshövdingen har varit på besök bland annat för att se och höra hur arbetet med det
förmodade marina reservatet fortlöper. Till hösten skall områdesavgränsning göras för
reservatet och efter årsskiftet startar markägarkontakterna. Natur- och kulturbetesmarkerna
fick också ett besök.
Visingsö: Höstupptakt för föreningen sista helgen i augusti. Under sommaren har det varit
”Fest i grevskapet”, underhållning för alla smaker samt tornerspel, Visingsö har också varit
delmål i segeltävlingen Vättern kors och tvärs. Skördehelgen är ett återkommande evenemang
varje år under hösten.
Söderhamn: Föreningens museum har haft förlängt öppethållande under sommaren. Fyra
konstutställningar har arrangerats och stora vykort med matrecept från omgivningarna har
tryckts upp. Konstnärerna har varit nöjda. Sista helgen i augusti är det ”lyshelg”.
Vinön: Vägverket vill flytta färjans hemmahamn till Hampetorp och inte heller behålla
jourverksamheten. Öbornas kamp fortsätter. Projektet med utlärning av utomhuspedagogik
fortsätter ännu ett år.
Luleå: Upphandlingen av turbåtstrafiken i skärgården fick göras om pga. att kunskapen om
vilka båtar som kan användas saknades. En av de bästa båtarna hann under tiden säljas. Luleå
kommuns strategiplan innebär att 60 miljoner har satts av på en femårsperiod till en
skärgårdssatsning, 27 miljoner av dessa ska gå till en bro mellan Sandön och fastlandet.



Förfallstrafiken får en bokningscentral på Hindersön. Den bokar in personer på båtar och
svävare. Den strategi som skrivits för det blivande Leaderområdet fick inte godkänt och fick
skrivas om. En konsult anlitades från Skellefteå kommun, inte heller det arbetet godkändes,
och nu gör man ett tredje försök.
Bohuslän: Föreningen har inlett ett samarbete med Hela Sverige ska Leva. Länsbygderådets
representant på Tjörn har tillsammans med Bohusläns Skärgårdsråd bildat en arbetsgrupp om
sex personer.
Ven: Öborna ska få en ny färja som är 13 m längre än den gamla och det krävs då att hamnen
byggs om för att ta emot färjan, därmed blir hamnen mindre och kan ta emot färre andra
farkoster. Övandringarna fortsätter som tidigare och Leader-arbetet går sakta fram. Hven
kommer att ingå i Leader Skåne nordväst södra.
Hemsö: Hemsö fästning har under säsongen tagit emot 5-6 000 besökare. Färjerederiet har
beslutat att ersätta den ordinarie färjan till Hemsö med en linfärja. Det innebär besparing av
personal, dock ska reservfärjan vara frigående. Efter att ha kört linfärja ett antal år tappar
personalen behörighet att föra frigående färja och kan därmed inte heller köra reservfärjan.
Hemsöborna har lämnat protester. Färjerederiets beslut kan inte överklagas.
Holmön: Postrodden mellan Holmön och Björkö på finska sidan samlade 150 personer. Under
sommaren har också hållits jazzfestival och visfestival med ca 2 500 besökare. Färjefrågorna
är viktiga och nu är det 22 månader kvar innan den nuvarande utsjöfärjan tas ur trafik och vad
som ska ersätta den är inte klart. Byggtiden är minimum 24 månader för en föreslagen
svävare. Storleken på svävaren är beräknad efter de fastboendes behov och tar inte hänsyn till
trafikökningen sommartid. Den nya parkeringen är nu delvis grusad. Två ungdomar har köpt
Panget. Höstens arbete på ön blir att få barnfamiljer att flytta ut.
Östergötland: Karl Hamilton är anställd som skärgårdskonsulent av kustkommunerna och
började med att besöka skärgårdsföreningens möte för att presentera sig själv och vad han vill
uträtta. Han informerade bland annat om Central Baltic-arbetet och andra projekttankar som
finns. Han har också aviserat att han kommer att jobba med fraktstöden som nu försvunnit
genom Jordbruksverkets ändrade regler. Föreningens medlemmar framförde sina synpunkter.

8. Uppföljning och rapport från nätverken
Nätverket Skärgårdsbönder avser att ha en sammankomst på Hven antingen helgen 27-28
september eller 4-5 oktober. Camilla Strandman, Inger Abrahamsson och Anna-Karin Utbult
Almkvist är sammandragande.
Med fiskegruppen har endast mailkontakt hållits.
Myndigheten för skolutveckling upphör 1 oktober i år och nu får skolnätverket ta kontakt med
Skolverket istället.
Kommunikationsgruppen har legat lågt. Bernt efterlyser vitboken om kommunikationer.
Upplagan är tyvärr slut, finns dock på SRF hemsida. Bernt tar kontakt med Vinön och
Torbjörn Lindberg på Holmön.
Bengt håller kontakten med nätverks- och arbetsgrupperna.

9. Arbetet med företagsfrågor under hösten samt möte 7 november
Hubbe har under gårdagen haft en genomgång inför den satsning på företagande som vi
tidigare beslutat om. Han kommer att skicka ut arbetsmaterial till föreningarna för att få fram
innehåll till den företagskatalog för skärgårdarna som ska sammanställas. Therese och
RoseMarie gör en undersökning och sammanställning över vilka problem som möter den som
vill starta ett eget företag i skärgården och krav som också kan komma till under resans gång.
Den 7 november presenteras resultatet angående ovanstående. Per och Barbro N håller i
arrangemanget, förslag till lokal är Bååtska rummet på Munkbron och för logi hotell Rica i
Gamla stan.



Som ersättning för utfört arbete kommer föreningarna att få 5 000 kronor vardera, förutom
Bohuslän och SIKO som får 15 000 vardera. Ersättningen betalas ut när materialet är levererat
och godkänt och mot faktura.

10. Ungdomsprojekt under hösten
Se ovan i § 5

11. Informationsfrågor
Eva kommer att ringa runt till medlemsföreningarna, ett infoblad delas nu ut med några frågor
som Eva gärna vill ha svar på. Ett förslag är lagt att i kommande nummer av vår tidning
presenteras några av styrelsemedlemmarna varje gång. Eva intervjuar de som är aktuella.
Anmäl till Eva när ni vill presentera er förening i tidningen så att det finns ett tidsschema och
några presentationer på lager om något skulle hänga upp sig.
Hemsidan är i förändring, den är lite omstuvad och några nya rubriker. Titta igenom hur er
förening är presenterad och bilderna som ligger ute, gärna en sommar- och en vinterbild.
Den enkla folder som presenterar SRF ska gås igenom och piffas upp.
En folder ska sammanställas som riktar sig till medlemsföreningarnas medlemmar, för att få
fler delaktiga i vårt arbete. Den ska läggas upp så att strukturen i arbetet är tydligt.

12. Policy för hedersmedlem
Förslag har kommit att SRF ska ha en policy för hedersmedlemmar. På grund av att det är
föreningar som är medlemmar och inte enskilda personer blir styrelsens beslut att det inte går
att ha hedersmedlemmar och därmed behövs ingen policy. Däremot är det inget som hindrar
att vissa gamla medlemmar bjuds med vid speciella tillfällen.

13. Förbundssekreterarens rapport
Remissvar har lämnats på Stranden en värdefull miljö, svar ska lämnas på Fritidsfiske och
fritidsfiskebaserad verksamhet, Behörighetsbevis på Fartyg och En utvecklad
havsmiljöförvaltning. Den sista är mycket tung och vi hoppas på många inspel.
Till höstmötet bör vi ha klart för oss vilka konferenser som är aktuella under Sveriges
ordförandeskap i EU och var vi kan lägga en satsning som passar i tiden för att få
uppmärksamhet på öarna.
Vårt deltagande i ESIN: s 8: e årsmöte i Finland håller som bäst på att förberedas.

14. Övriga rapporter
Inga övriga rapporter anmälda

15. Övriga frågor
Förslag till datum för styrelsemöten under 2009 läggs fram till diskussion

TID 21-22.2 18-19.4 alt 25-26.4 22-23.8 6-7.11 obs fre-lö
PLATS

Var skall årsmötet vara? Beslut tas på novembermötet.

16. Avslutning
Ordförande avslutar mötet och tackar värdföreningen för ett mycket trevligt arrangemang och
tillönskar en trevlig höst.

Kjell Björkqvist Kristina Mattsson Barbro Nordstedt
Ordförande Sekreterare Justerare




